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KUNNANVALTUUSTON 
kokous maanantaina 19.2.2024 klo 18.30 Kunnantalolla, Haanensalissa.
Esityslista nähtävänä kunnan internet-sivulla 15.2. lukien www.perho.com ->  
Pöytäkirjat/esityslistat

Kokousta pääset seuraamaan suorana internetistä osoitteessa: www.perho.com
Tarkistettu pöytäkirja pidetään yleisesti nähtävänä kunnan nettisivuilla  
pe 23.2.2023 lähtien.
Pekka Riihimäki
Kunnanvaltuuston puheenjohtaja

Vuoden alkaessa on tapana tehdä yhteenvetoa menneestä vuodesta, puntaroida onnistumisia tai ottaa as-
kel taaksepäin siinä kohdassa, jossa huomaamme, että jokin uusi idea ei kantanutkaan pidemmälle. Vuoden alus-
sa on aika asettaa uusia tavoitteita ja unelmoida paremmasta huomisesta. Näin toimimme myös Perhon kunnassa. 

Sanonnan mukaan nuorissa on tulevaisuus. Nyt on aika pysähtyä miettimään, minkälainen tulevaisuus nuorillam-
me tulee olemaan. Viime vuoden lopussa saimme eteemme THL:n tulokset valtakunnallisesta kouluterveysky-
selystä sekä syksyn 2023 5. – ja 8.luokkalaisten Move! -mittausten tulokset. Valitettavasti tulokset ovat huolestut-
tavia. Valtakunnallisella tasolla 5.luokan pojista 37,1 % ja tytöistä 36,8 % fyysinen toimintakyky on mahdollisesti 
terveyttä haittaavalla tasolla. Vastaavat lukemat 8. luokkalaisilla oli poikien osalta 38 % ja tytöillä 42,3 %. Tästä huolimatta 
positiivisena asiana voidaan nähdä se, että suuri osa lapsista ja nuorista kertoo olevansa tyytyväisiä elämäänsä. Kuitenkin 
ratkaistavaksemme jää seuraava yhtälö; tämän hetken teini-ikäisten vanhuuseläkeikä on lähellä 70-vuotta, mutta jos Mo-
ve!-testin antamiin tuloksiin ei reagoida nyt, ei tämän päivän nuorista monikaan kykene fyysiseen työhön enää 50-vuotiaana. 

Suositusten mukaan lasten tulisi liikkua 1,5tuntia päivässä. Muutaman kerran viikossa olisi hyvä harrastaa hengästyttävää liikun-
taa. Harvaan asutulla seudulla yksi syy lasten liikkumattomuuteen voi löytyä pitkistä koulumatkoista, jotka olosuhteiden pakosta 
taitetaan koulukyydityksissä. Toinen liikkumattomuutta ja levottomuutta aiheuttava tekijä on liiallinen digilaitteilla vietetty aika. 
Jos ruudun ääressä vietetään aikaa pikku tunneille saakka, yöuni kärsii, eikä energiaa riitä liikkumiseen seuraavana päivänä. 
Lisäksi kännykän käyttö koulussa on iso haaste oppituntien sujumiselle. Haastammekin teitä nuoria ja vanhempia pohtimaan, 
onko kännykän pitäminen mukana koulussa välttämätöntä? Mitä tapahtuu, jos kännykkä jätettäisiinkin koulupäivän ajaksi kotiin?

Mitä tässä haasteessa voimme tehdä kuntana, vanhempina, kuntalaisina? Kunnan tasolla konkreettisia toimia ovat muun 
muassa koulukuljetuksen kriteerien tarkastaminen. Jatkossa maksuttomaan koulukuljetukseen on oikeutettu, mikäli yhden-
suuntainen koulumatka ylittää 3,5 kilometriä. Kannustamme koululaisia kävelemään ja pyöräilemään koulumatkoja sekä 
vanhempia harjoittelemaan yhdessä pienten koululaisten kanssa koulumatkan kulkemista turvallisesti. Yläkoululla pa-
lataan entiseen malliin eli välitunneilla käydään ulkona happihyppelyllä. Perhon kunta ja koulut tarjoavat lapsille ja nuoril-
le harrastuksia ja kerhotoimintaa koulupäivien välittömässä yhteydessä. Haluamme muistuttaa yhteistyötahoista, joiden 
monipuoliseen toimintaan kaikki halukkaat pääsevät mukaan matalalla kynnyksellä. Tästä esimerkkinä mainittakoon Per-
hon Kirin ja Perhonjokilaakson kansalaisopiston palvelut. Kaiken harrastamisen ei tarvitse olla liikuntaa. Yhdessä ryhmäs-
sä toimiminen, porukkaan kuuluminen sekä taide- ja musiikkiharrastukset edistävät yleistä hyvinvointia ja mielenterveyttä. 

Nuorten liikkumattomuuden kehityssuunnan taittamiseen tarvitaan kunnan lisäksi vanhempia ja muita kuntalaisia. Lapset omak-
suvat liikunnallisen elämäntavan vanhemmiltaan. Niin paljon helpompaa kuin yksin treenaamaan lähteminen onkin, otetaan lap-
set mukaan liikkumaan! Käydään yhdessä ulkoilemassa, vaikka otsalampun valossa. Lähdetään pienten kanssa pulkkamäkeen, 
luistelemaan ja hiihtämään tai teini-ikäisen kanssa kuntosalille. Jokainen aikuinen voi miettiä, voisinko omalta osaltani tehdä 
jotain asian hyväksi. Voisinko kutsua koolle sivukylän yhteisen lenkkiporukan, tai ajaa ladun tai kävelyreitin metsään sille kylälle, 
josta on vaikea päästä harrastamaan. Voisinko tarjota kyydin naapurin lapselle harrastukseen kirkonkylälle siksi aikaa, kun itse 
menen autolla kuoroharjoituksiin? Voisinko lahjoittaa omiin nurkkiin käyttämättömäksi jääneet urheiluvälineet jollekin niitä 
tarvitsevalle nuorelle? Tai olisiko minulla jokin taito, jonka voisin siirtää nuorille ryhtymällä vetämään uutta harrastusporukkaa?

Tehdään tulevaisuutta yhdessä!

Vapaa-ajanohjaaja Sari
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Hyvinvointilautakunta päätti vuoden viimeisessä kokouksessaan 12.12.2023 myöntää avustuksia 
kymmenelle kulttuuri-, liikunta- ja nuorisoyhdistyksille yhteensä 14 725 eur. Myönnetyt avustukset 
tulevat maksuun tammikuun 2024 aikana. 

Avustuksia liikunnan edistämiseen yhteensä 9400 € seuraavasti:
Perhon Kiri ry                                                      4000 €
Perhonjokilaakson Frisbeegolf ry                     2500 €
Eläkeliiton Perhon yhdistys                               1600 €
Humalajoen Maamiesseura ry                            700 €
Perhon Naisvoimistelijat ry                                 600 €

Nuorisotyön edistämiseen yhteensä 1000 € seuraavasti:
Vanhempainyhdistys Tukevat ry                         600 €
Perhon MLL -yhdistys                                          400 €

Kulttuurin edistämiseen 4325 € seuraavasti:
Perhon Musiikinystävät ry                                1725 €
Perhon Kiri ry -urheiluhistoriaprojektiin         1000 €
Perhon Seurojentaloyhdistys ry                       1000 €
Perhon Alapään Pienviljelijäyhdistys ry            600 €

VAPAA-AIKATOIMEN AVUSTUSTEN HAKU TOIMINTAVUODELLE 2024 
AVAUTUU HELMIKUUN ALUSSA!

Hyvinvointilautakunta on päättänyt kokouksessaan 12.12.2023 muuttaa avustusten jakorytmiä etu-
painotteiseksi vuodesta 2024  alkaen. Lautakunta luo tarkennetut hakukriteerit tammikuun 30. päi-
vän kokouksessa. Sen jälkeen avustukset tulevat haettaviksi 15.3.2024 mennessä. Hakukriteereissä 
pyritään huomioimaan ajankohtaisuus ja vaikutukset eri väestöryhmien hyvinvointiin. Jakopäätökset 
on tarkoitus tehdä 9.4.2024 kokouksessa. Avustuksia voivat hakea kulttuuri-, liikunta- ja nuorisoalan 
yhdistykset. Talousarviossa jaettava avustusmäärä enintään 7000 eur. Avustukset tulevat maksuun 
huhtikuun 2024 aikana.

Tulostettava tukihakemuslomake (PDF):
https://perho.com/wp-content/uploads/2021/11/Tukihakemus_vapaa_aika.pdf

Lisätietoja vapaa-aikatoimistosta: 
Petri Harsunen, puh. 040 528 9971 tai petri.harsunen(at)perho.com

RUOKAJAKO MUUTTAA TOIMINTAANSA 

Kauppojen hävikkiruokaa jaetaan jatkossa Perhon Työpajalla keskiviikkoisin klo 15–16 alkaen 
7.2.2024.
Jaettavaksi saatavan ruoan määrä vaihtelee, joten jaettavat annokset tulevat 
olemaan ”kassillisia”.
Ruokatarvikkeita voi hakea kuka tahansa ja vaikka joka viikko, mutta vain yhden kassillisen 
kerralla.

Kiitos vapaaehtoisille, jotka ovat hoitaneet ruokajakoa.

     Kaisa Hietalahti   Mauri Uusitalo
     toiminnanjohtaja  työvalmentaja
     Perhon 4H-yhdistys  Perhon työpaja

  040 7791690   040 6552484

https://perho.com/wp-content/uploads/2021/11/Tukihakemus_vapaa_aika.pdf
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Eläkeliiton Perhon yhdistyksen viikottaiset kuntosalivuorot Perhon kuntosalilla 
(os. Vehmassuontie 9, 69950 Perho) kevätkaudella 2024:

Maanantaisin 15.1.2024 alkaen klo 15.00 -16.00 ei ohjausta sekä
Torstaisin 18.1.2024 alkaen klo 15.00 – 16.00 ohjaajana Jorma Huopana.

Kyseiset vuorot ovat Eläkeliiton Perhon yhdistyksen jäsenille 
ja yli 65 -vuotiaille perholaisille maksuttomia. 

Huom. Ei tarvitse omaa kuntosalilätkää ko. ajankohtina. 

Tervetuloa kohottamaan lihaskuntoa ja oloa hyvässä seurassa!

Kuntosalilätkä eläkeläisille ja + 65-vuotiaille hinnat – 50 %:a. 
Hinnat: 60 €/12 kk, 40 €/6 kk, 25 €/3 kk ja 15 €/1 kk.

Perhon Vapaa-aikatoimi
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ULKOILUALUEIDEN HOITOON MUUTOKSIA VUODEN ALUSSA

Loppusyksy ja alkutalvi ovat tarjonneet hyvät edellytykset ulkoiluun. Ulkoilualueet siirtyivät vuoden 2024 
alussa hyvinvointilautakunnan alaisuuteen. Osa-aikaisen ulkoilualueidenhoitajan tehtävässä toiminut Pek-
ka Riihimäki siirtyi samalla kokonaan teknisen toimen kiinteistöhoidon tehtäviin. 

Hyvinvointilautakunta on perustanut työryhmän, joka täydentyy vielä tammikuun aikana. Työryhmän 
tehtävänä on priorisoida ulkoilualueiden tehtäviä ja hoitoa siten, että annettu määräraha riittää olennai-
simpiin tehtäviin. 

Ulkoilualueiden kokonaisuus kattaa talvella latujen ja jääalueiden hoidon mm. Paavonkallion valaistun 
ladun ja Möttösen koulun ladun urakoitsijoiden toimesta. Myös Kirkonkylän koulun lähilatu ja Mäntymet-
sän päiväkodin latu ajetaan kuten aiemminkin. Viime talvena aloitettu yhteistyö kyläyhdistysten kanssa on 
koettu latujen hoidon kannalta joustavaksi ja hyväksi tavaksi toimia. 

Haanenlatu pyritään aukaisemaan tammi-helmikuun vaihteeseen mennessä ja ladun ylläpitämiseen luo-
daan toimintamalli, joka nojaa osittain kylien kanssa tehtävään yhteistyöhön. 

Kirkonkylän tekojää ja tenniskentän luistelualue, Möttösen ja Oksakosken kaukalot kuuluvat ylläpidettä-
viin luistelualueisiin. Perusjäädytysten jälkeen jäänhoito on siirtynyt urakoitsijan vastuulle.

Sekä latujen että jäänhoidon urakointisopimukset ovat voimassa vielä tähän kevääseen. Uusi työryhmä 
suunnittelee latujen ja jäänhoidon kilpailutuksen vielä tämän kevään aikana.

Kesällä ulkoilualueisiin kuuluvat urheilukenttä, Paavonkallion ulkoilualue ja sen taukopaikat ja kodat, ten-
niskentät ja skeittiparkki, beachvolley- ja jalkapallokentät, Möttösen koulun kenttä, Komanteen ja Korpi-
järven uimarantojen ympäristöt. Lisäksi nurmikoiden hoidot ulkoiluliikunta-alueiden läheisyydessä.

Ulkoilualueiden vastuutehtäviin eivät sisälly leikkikenttien, sisäliikuntaan ja kuntosalin ylläpitoon tai 
Lampuotin vanhan talon ympäristöjen hoitoon liittyvät tehtävät. Ne säilyvät edelleen kiinteistön hoidon 
vastuulla.

Toivottavasti käyttäjiltä löytyy ymmärrystä uudessa tilanteessa. Budjetoituja resursseja on jatkossa siis 
vähemmän käytössä kuin aiemmin. 

Hyvinvointilautakunta ja sen perustama työryhmä ottaa mielellään vastaan kehitysideoita ja keskustelee 
mielellään yhteistyöstä uusien toimijoiden kanssa ulkoilualueiden hoidosta.

Lisätietoja nuoriso- ja vapaa-ajansihteeriltä puhelin 040-5289 971.

Kaustisen seudun ja Perhon piirrustuskilpailu lapsille ja nuorille 1.2- 31.3.2024
  

Aiheena: ”Unelmieni liikuntaelämys”
Sarjat: 1-3 lk, 4-6 lk ja yläkoulu
Palkinnot: 1.sija 50 eur, 2. sija 35 eur ja 3 sija: 25 eur. 
Kilpailuohje: Palauta yksi aiheeseen liittyvä A4 kokoinen piirrustus vapaa-aikatoimelle 9.4.2024 
mennessä. Laita nimesi, ikäsi/luokkasi ja osoitteesi työn kääntöpuolelle. Käytössä ainoastaan 
piirrustusvälineet, ei akvarelli- tai öljyvärejä.

            Järj. Halsuan, Kaustisen, Lestijärven, Perhon, Toholammin ja Vetelin vapaa-aikatoimet. 
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Koko talven suksimestari -kampanja ja maaliskuussa 2024 lihaskuntokampanja 

Kaustisen seudun kunnat ja Perho kannustavat kuntalaisia suksille suksimestari-kampanjalla. 
Hiihtämällä talven aikana vähintään 500 km – nuoret ja aikuiset tai 100 km -alle 15-vuotiaat, voi 
kuntalaiset lunastaa itselleen Suksimestari-diplomin. Ilmoita hiihtokilometrisi kunnan 
vapaa-aikatoimeen 15.4.2024 mennessä niin saat itsellesi omalla nimelläsi varustetun diplomin. 

Kaikkien suksimestareiden kesken arvotaan 100 € lahjakortti aikuisten kesken ja 50 € 
lahjakortti nuorten kesken sekä lisäksi arvotaan kuntakohtaisia palkintoja.

Lihaskuntokampanjassa 1.-31.3.2024 aktivoidaan kuntalaisia treenaamaan lihaskuntoa kuntosalilla, 
liikuntaryhmissä tai kotona omatoimisesti. Tarkemmat tiedot helmikuun kuntatiedotteessa.

PERHO YHDELLÄ JOUKKUEELLA KALAJOEN MAAKUNTAVIESTIIN 10.2.2024

Perho tavoittelee yhtä joukkuetta Kalajoen Hiihtomajan maastossa lauantaina 10.2.2024 hiihdettä-
vään 72. maakuntaviestiin. Alustava ilmoittautuminen on tehty järjestäjille. Viime vuonna Perhon 
joukkue sijoittui Kaustisen viestissä B-sarjassa hienosti viidenneksi. Perho on osallistunut maakunta-
viestiin lähes yhtäjaksoisesti vuodesta 1959 alkaen.

Kunta järjestää perinteisesti bussikuljetuksen Kalajoelle. Bussissa on joukkueen lisäksi rajatusti tilaa 
n. 30:lle kannustajalle. Bussin aikataulu alustavasti: Möttönen, Talouskauppa klo 6.45, Kirkonkylä, 
ST1 6.50 ja Oksakoski koulu 7.00 , Kalajoella perillä n. 9.15 mennessä. 

Kilpailun lähtölaukaus klo 11.00. Viesti kestää yhteensä noin kolme ja puolituntia (3,5 h) tuntia.
Paluukyyti viestin jälkeen lähtö Kalajoelta n. 15.30/16.00. Perhossa n. klo 17.30-18.00.

Omavastuu joukkueen ulkopuolisilta 10 eur, jonka voi maksaa etukäteen ilmoittautumisen yhtey-
dessä tai maksukortilla linja-autossa. Ilmoittautumiset  bussin kyytiin tiistaihin 6.2.2024 mennessä 

vapaa-aikatoimistoon. 

VARAA OMA SISÄLIIKUNTAVUORO TAI KUNTOSALIVUORO RYHMÄLLESI KEVÄTKAUDEKSI 2024!
Kunnan hallinnoimia sisäliikuntatiloja voi edelleen varata yhteisöjen ja yksityisten käyttöön. Yhteisöjen 
avoimet vuorot lapsille ja nuorille ovat edelleen maksuttomia. Aikuisten ja yksityisten henkilöiden varaamat 
vuorot ovat pääsääntöisesti maksullisia. Salivuorot varataan kunnan nettisivuilta https://perho.com/mat-
kailu-ja-vapaa-aika/vapaa-aikatoimi/vapaa-aika/. löytyvällä lomakkeella.

Salivuorojen hinnat 42,50 – 130 € riippuen salista ja varauksen kestosta. Kuntosalivuorojen ryhmähinnat 
165 -220 €/kausi. Tarkemmat tiedot kunnan nettisivuilla. Salin avaimen tai kulkulätkän saa tehdyn varauksen 
jälkeen vapaa-aikatoimistosta.

Laskutus tapahtuu lomakkeessa annettuun osoitteeseen.
Tarkista vapaat vuorot alla olevista kalenterilinkeistä:
Möttösen liikuntasali: https://perho.com/mottosen-koulun-liikuntasali/
Oksakosken liikuntasali: https://perho.com/oksakosken-koulun-liikuntasali/
Koulukeskuksen liikuntasali: https://perho.com/koulukeskuksen-iso-liikuntasali/
Seurojentalon Sali: https://perho.com/seurojentalo/
Kuntosali: https://perho.com/kuntosali/

Lisätietoja vapaa-aikatoimistosta puh. 040-5289 971
Kerätkää porukka, varatkaa vuoro ja lähtekää yhdessä liikkumaan !

https://perho.com/matkailu-ja-vapaa-aika/vapaa-aikatoimi/vapaa-aika/
https://perho.com/matkailu-ja-vapaa-aika/vapaa-aikatoimi/vapaa-aika/
https://perho.com/mottosen-koulun-liikuntasali/ 
https://perho.com/oksakosken-koulun-liikuntasali/
https://perho.com/koulukeskuksen-iso-liikuntasali/
https://perho.com/seurojentalo/
https://perho.com/kuntosali/
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www.kaseka.fi

KOTIELÄINTILOJEN TALVI-INFO -webinaari ti 16.1.2024 klo 10-13
Eläinten hyvinvointikorvaus, muut tuet ja palkkiot, uusi eläinten hyvinvointilaki, kotie-
läinvalvontojen painopisteet, investointituet.
Mukana on ProAgrian, MTK:n, Ely-keskuksen ja Maaseutuyksikkö KaseKan asiantuntijoita. 
Ilmoittautumiset   https://link.webropolsurveys.com/S/E1AEB9FB1E9871CD  

NÄIN TEEN SYYSILMOITUKSEN -webinaari pe 19.1.2024 klo 10-12
(HUOM. alkuperäisestä muuttunut päivämäärä!)
- kasvipeite, kiertotalous, luomu ja kasvinsuojelu, valumavesien hallinta, lintupellot  
Asiantuntijoina ovat yta-alueiden KaSi ja Nivala maaseutuasiamiehet.
Ilmoittautumiset  https://link.webropolsurveys.com/S/038C1591608199A9  

YHTIÖITTÄMINEN ja YHTEISTOIMINTA -päivä ti 30.1.2024 Oulussa klo 10-14.30
Paikka: Oulun Ammattikorkeakoulu, Yliopistonkatu 9, Business Corner Venue
Missä tilanteissa maatilan yhtiöittäminen olisi varteenotettava vaihtoehto? Kokemuksia 
maatalousosakeyhtiöstä. Yritysten välisen yhteistyön sopimuskäytänteet ja kokemuksia 
yhteistyöstä.  
Tilaisuus järjestetään yhteistyössä Osaava Farmari -hankkeen kanssa.
Ilmoittautumiset viim. 21.1.2024 https://www.kpedu.fi/tietolinkki/tapahtumat

ELÄINTUKIEN HAKU ALKAA VIPU-PALVELUSSA 8.1.2024
• Nautojen eläinpalkkiot (KaseKan alueella sonnipalkkio EU), lammas- ja vuohipalkkiot 
(KaseKan alueella teuraskaritsa- ja teuraskilipalkkio EU), haku avoinna 8.1.–24.1.
• Eläinten hyvinvointikorvaus, haku avoinna 8.1.–1.2.
• Eläinmääräilmoitus vuoden 2023 eläinten määristä, avoinna 8.1.–1.2.
• Syysilmoitus siirtyy viikolla – uusi ilmoitusaika on 15.1.–8.2.2024

Helmikuussa haetaan
• Pohjoinen kotieläintuki (KaseKan alueella) emolehmistä, sonneista, teurastetuista hie-
hoista sekä uuhista ja kutuista 12.2.–5.3.
• Sika- ja siipikarjatalouden tuotannosta irrotettu tuki, haku avoinna 12.2.–5.3.

EU:N ELÄINPALKKIOT 
Sonnipalkkiossa (EU) sekä teuraskaritsa- ja teuraskilipalkkiossa (EU) on vaatimus tilal-
lapitoajasta. 
Sonnin on oltava tukivuonna maatilalla yhtäjaksoisesti vähintään 60 vuorokautta siitä 
lähtien, kun 11 kuukauden ikävaatimus on täyttynyt.
Teuraskaritsan ja teuraskilin on oltava tukivuonna tilan hallinnassa yhtäjaksoisesti vähin-
tään 10 vuorokautta ennen teurastusta, jotta siitä voi saada teuraskaritsa- ja teuraskili-
palkkion.

http://www.kaseka.fi
https://link.webropolsurveys.com/S/E1AEB9FB1E9871CD
https://link.webropolsurveys.com/S/038C1591608199A9
https://www.kpedu.fi/tietolinkki/tapahtumat
https://uutiskirje.ruokavirasto.fi/go/47454712-4542214
https://uutiskirje.ruokavirasto.fi/go/47454709-3509205
https://uutiskirje.ruokavirasto.fi/go/47454707-991903
https://uutiskirje.ruokavirasto.fi/go/47454700-2838334
https://uutiskirje.ruokavirasto.fi/go/47454706-5068983
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Lisää tietoa tilallapitoajasta 
https://uutiskirje.ruokavirasto.fi/archive/show/5638307#Elainpalkkiot

Viitepäivät vuonna 2024 EU:n palkkioissa 
EU:n eläinpalkkioissa on käytössä viitepäivä, jolloin eläimen tiedot tarkistetaan eläinrekiste-
ristä eläimen palkkiokelpoisuuden tarkastelua varten. 

Viitepäivä ei koske pohjoisia kotieläintukia (kansallinen tuki).
• Sonnien viitepäivä on 31.1.
• Teuraskaritsa- ja teuraskilipalkkion viitepäivät ovat 10.1. (10.1.2024 ja sitä ennen synty-
neille eläimille) sekä 1.6. (11.1.–1.6.2024 syntyneille eläimille.)

Tarkista ennen viitepäivää:
• Eläimen on oltava eläinrekisterissä elossa ja hakijan hallinnassa viitepäivänä. 
• Eläimen tietojen (sukupuoli sekä tulo- ja poistoilmoitukset) pitää olla eläinrekisterissä 
oikein sekä viitepäivänä että sen jälkeen tuen määräytymisjakson loppuun asti.

Tukivuoden aikana eläimestä voi saada vain sitä palkkiota, jota eläimen viitepäivän haltija 
on hakenut. 

Eläimestä ei voi saada palkkiota vuonna 2024:
• jos eläin syntyy kyseisen eläinlajin oman viitepäivän jälkeen.
• jos eläin syntyy tai tulee tilalle ennen viitepäivää, mutta rekisteröidään eläinrekisteriin 
viitepäivän jälkeen.
• jos viitepäivänä eläimen haltijana eläinrekisterissä ollut henkilö ei ole hakenut kyseistä 
palkkiota.

ELÄINTEN HYVINVOINTIKORVAUS 8.1.–1.2.2024
Voit hakea vuosittain eläinten hyvinvointikorvausta nauta-, sika-, lammas-, vuohi- ja siipi-
karjatilalle. Hae korvausta Vipu-palvelussa.

Lähetä valitsemiesi eläinlajien hyvinvointisuunnitelmat hakemuksen liitteenä tukihaun 
päättymiseen mennessä. Hyvinvointisuunnitelma tulee olla voimassa 1.1.2024 alkaen. Liitä 
hakemukseen myös ruokintasuunnitelmat ja rehuanalyysien tulokset. 

Hyvinvointisuunnitelma on pakollinen toimenpide kaikille eläinlajeille. Hyvinvointisuun-
nitelman tekemiseen voit käyttää Ruokaviraston mallipohjia, jotka voit ladata osoitteesta 
ruokavirasto.fi/hyvinvointisuunnitelmat.

Hyvinvointikorvauksen sitoumusehdot:
Eläinten hyvinvointikorvauksen sitoumusehdot (ruokavirasto.fi)

Hakuehdot https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/elaintuet/elainten-hyvinvointikor-
vaus/ehk-hakeminen/EHK-hakuehdot-2024/

https://uutiskirje.ruokavirasto.fi/archive/show/5638307#Elainpalkkiot
https://uutiskirje.ruokavirasto.fi/go/47454725-5274339
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/elaintuet/elainten-hyvinvointikorvaus/hyvinvointisuunnitelmat/
https://uutiskirje.ruokavirasto.fi/go/47454695-739880
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/elaintuet/elainten-hyvinvointikorvaus/ehk-hakeminen/EHK-h
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/elaintuet/elainten-hyvinvointikorvaus/ehk-hakeminen/EHK-h
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ELÄINMÄÄRÄILMOITUS 8.1.–1.2.2024
Eläinmääräilmoitus koskee sinua, jos hait vuonna 2023 seuraavia tukia:
• eläinten hyvinvointikorvausta sioista ja siipikarjasta
• sika- ja siipikarjatalouden tuotannosta irrotettua tukea siipikarjasta
• luomukorvausta siipikarjasta

Jos olet hakenut eläinten hyvinvointikorvausta lihasikojen olosuhteiden parantaminen -toi-
menpiteestä, ilmoita lisäksi toimenpiteeseen liittyvien teuraseläinten määrä ajanjaksoilla 
1.1.–30.6.2023 ja 1.7.–31.12.2023 sekä hännänpuremien määrä. Saat tiedot teurastamon 
toimittamasta teurasilmoituksesta. Toimenpiteen ehtoja on toteutettava maatilan kaikilla 
kolmesta kuukaudesta kahdeksaan kuukauteen ikäisillä lihasioilla.

Tee eläinmääräilmoitus vuoden 2023 eläimistä  Vipu-palvelussa.
Lisää tietoa Eläinmääräilmoitus (ruokavirasto.fi)

ELÄINTEN HYVINVOINTILAIN MUUTOKSIA 1.1.2024 ALKAEN
Eläinten hyvinvointilaki tulee voimaan 1.1.2024 ja korvaa eläinsuojelulain. Uusien parsina-
vetoiden ja kiinteärakenteisten porsitushäkkien käyttöönotto kielletään lain tullessa voi-
maan. Emakoiden tiineytyshäkkien pitkäaikaisesta käytöstä luovutaan vuoteen 2035 men-
nessä.

Myös parsinavetoissa kytkettyinä pidettävien lypsylehmien ja hiehojen jaloitteluvelvoitet-
ta pidennetään. Jatkossa lehmien ja hiehojen on päästävä jaloittelemaan tai laitumelle vä-
hintään 60 päivänä toukokuun ja lokakuun välisenä aikana ja vähintään 30 päivänä lokakuun 
ja toukokuun välisenä aikana. Talviaikaisen jaloittelun vaatimusta sovelletaan 1.10.2024 
alkaen.
Lisätietoa MMM:n tiedotteesta 22.12.2023

SYYSILMOITUKSET VIPUPALVELUSSA 15.1. – 8.2.2024
Mitä asioita pitää ilmoittaa syysilmoituksessa?
• Ehdollisuus (koskee lähes kaikkia tiloja): talviaikainen vähimmäismaanpeite
• Ekojärjestelmätuki: talviaikainen kasvipeite
• Ympäristökorvauksen toimenpiteet:
        o kiertotalouden edistäminen: lohkoille levitetyt lannoitteet
        o valumavesien hallinta: lohkot, joilla olet toteuttanut toimenpidettä
        o lintupellot: lohkot, joilla on todettu lintujen aiheuttamia vaurioita vuonna 2023.
        o puutarhakasvien vaihtoehtoehtoiset kasvinsuojelumenetelmät: lohkoilla käytetyt ka-
           svinsuojeluaineet.
• Luonnonmukaisen tuotannon korvaus: lohkoilla käytetyt kasvinsuojeluaineet.

Syysilmoitus on tästä vuodesta alkaen osa peltotukien hakua. Lähes kaikkien maatilojen 
pitää tehdä syysilmoitus talviaikaisesta kasvipeitteisyydestä. Ohjeisiin kannattaa tutustua 
hyvissä ajoin. 

ruokavirasto.fi/syysilmoitus (luku 4.1)

https://uutiskirje.ruokavirasto.fi/go/47454725-5274339
https://uutiskirje.ruokavirasto.fi/go/47454700-2838334
https://uutiskirje.ruokavirasto.fi/go/47454701-44042
http://talviaikainen vähimmäismaanpeite
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/oppaat/hakuoppaat/hakuoppaat/syysilmoitus/syysilmoitus-2023/#id-2-talviaikainen-kasvipeite
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/oppaat/hakuoppaat/hakuoppaat/syysilmoitus/syysilmoitus-2023/#id-3-kiertotalouden-edistaminen
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/oppaat/hakuoppaat/hakuoppaat/syysilmoitus/syysilmoitus-2023/#id-4-valumavesien-hallinta
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/oppaat/hakuoppaat/hakuoppaat/syysilmoitus/syysilmoitus-2023/#id-5-lintupellot
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/oppaat/hakuoppaat/hakuoppaat/syysilmoitus/syysilmoitus-2023/#id-4-kaytetyt-kasvinsuojeluaineet
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/oppaat/hakuoppaat/hakuoppaat/syysilmoitus/syysilmoitus-2023/#id-4-kaytetyt-kasvinsuojeluaineet
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/oppaat/hakuoppaat/hakuoppaat/syysilmoitus/syysilmoitus-2023/#id-4-kaytetyt-kasvinsuojeluaineet
https://uutiskirje.ruokavirasto.fi/go/46638355-4857027
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Kasvipeitteisyys on viljelijätukien perusehto

Kasvipeitteisyys koostuu ehdollisuuden vaatimasta ns. pakollisesta alasta (33 %) sekä eko-
järjestelmätuen valinnaisesta kasvipeitteisyydestä. Molemmista aloista tehdään ilmoitus 
syysilmoituksella tammikuussa.

Pellon ja pysyvien kasvien alasta vähintään kolmannes (33 %) pitää olla kasvipeitteistä 
talvikaudella. Kasvipeitteisyyden vaatimus kuuluu ehdollisuuteen eli viljelijätukien peruseh-
toihin, joissa alaan hyväksytään aito kasvipeite, sänki, kevennetty muokkaus tai kasvijäte. 
Vaatimusta ei voi täyttää pysyvän nurmen alalla. 

Talviaikaisen vähimmäismaanpeitteen mukaiset alat tulee säilyttää kasvipeitteisenä 
31.10. alkaen seuraavaan kevääseen 15.3. saakka. Ilmoita kasvipeitteisenä säilyttämäsi alat 
vuosittain syysilmoituksella Vipu-palvelussa.

Kertaa talviaikaisen vähimmäismaanpeitteen vaatimus ehdollisuuden oppaasta.
Jos olet hakenut ekojärjestelmätuen talviaikainen kasvipeite -toimenpidettä, kertaa ehdot 
ekojärjestelmätuen tukiehdoista. 

Voit saada ekojärjestelmätukea talviaikaisessa kasvipeitteisyydessä muokkaamattomasta 
peltojen, pysyvien kasvien ja pysyvän nurmen alasta, joka on sänki- tai kasvipeitteistä. 
Tukea voidaan maksaa vain peruslohkoille, joiden maankäyttölaji on pelto. Tuen arvioitu 
määrä vuonna 2023 on 50 €/ha.

Ekojärjestelmätuen mukaiset muokkaamattomat sänki- ja kasvipeitealat säilytetään seu-
raavasti:

Säilytysaika              Ala
31.10.2023–15.4.2024  Pellon ja pysyvien kasvien ala
31.10.2023–1.5.2024  Pysyvän nurmen ala
31.10.2023–15.4.2024  Jos haet osalle tilasi pysyvistä nurmista talviaikaisen 
                          kasvipeitteisyyden tukea, säilytä myös muu tilasi
                          pysyvän nurmen ala muokkaamattomana

Tallenteita syysilmoituksen tekemiseen:

Maatilan syysinfon tallenne 28.9.2023 (1h26min)  https://youtu.be/OZpkhrIafLs  

Pdf-aineistot em. koulutuksesta:
Kasvipeitteen vaatimukset - ehdollisuus ja ekojärjestelmä  
Ympäristökorvauksen toimenpiteistä syksyllä muistettavaa 

https://uutiskirje.ruokavirasto.fi/go/46638352-756301
https://uutiskirje.ruokavirasto.fi/go/46638348-4583914
https://youtu.be/OZpkhrIafLs 
https://www.kpedu.fi/docs/default-source/projektisivustot/tietolinkki/kasvipeitteisyys_nivalanyta_2-23-09-28_mv%C3%A4h%C3%A4s%C3%B6yrinki.pdf?sfvrsn=c94057b2_3
https://www.kpedu.fi/docs/default-source/projektisivustot/tietolinkki/ymp%C3%A4rist%C3%B6korvaus_lannoitus_proagria_2023-09-28_t%C3%A5vist.pdf?sfvrsn=c04057b2_3
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Hei! Olen Hanna-Mari Prevazi ja opiskelen sosionomiksi Jyväskylän ammattikor-
keakoulussa. Olen harjoittelussa tämän kevään ajan Etsivä nuorisotyössä. Minut 
voi kohdata koululla, oppilaitoksilla, nuorisotiloissa ja toimistolla, sekä halutes-
saan mukana yksilötapaamisilla Etsivä-Elinan matkassa. Kohtaamisiin!

Tarvitsetko TILAPÄISTÄ apua 
esimerkiksi lumitöissä, polttopuiden 
kantamisessa, varaston siivouksessa?

Perhon työpajalaiset auttavat 
mielellään perholaisia apua 

tarvitsevia. 

Kysy lisää 040 6552484
Mauri Uusitalo Työvalmentaja

Etsintäkuulutus!
Löytyykö Perhosta IT-osaajia, jotka olisivat valmiita tarjoamaan apua muille kuntalaisille? 

Ota yhteyttä Perholaisen toimitukseen (jasmin.alanko@perho.com), 
niin luomme sinulle mainoksen seuraavaan Perholaiseen!
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    Hiirulainen ja Suuri seikkailu
  Perhosalissa keskiviikkona 31.1.2024 klo 10.00-10.35
        Maksuton esitys lapsille ja perheille. 

                Teatteri Mukamas
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